[image: image1.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.03.2014 г.  № 2/3
Об утверждении  годового отчета об исполнении бюджета  Вертячинского сельского поселения за  2013 год.

      Рассмотрев вопрос об исполнении бюджета Вертячинского сельского поселения за 2013 год в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Вертячинском сельском поселении», принятым решением Вертячинского Совета депутатов №  25/2 от 15.12.2006 года, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Вертячинский Совет депутатов

РЕШИЛ:

             1. Утвердить, согласно приложению №1  к данному решению, бюджет поселения  по доходам в сумме    5 393 129  рублей 39 копеек:

1.1  Собственных налоговых и неналоговых доходов в сумме –  1 807 047 рублей 39 копеек,
1.2  Поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в размере        3 586 800 рублей 00 коп.,  в том числе:

- учесть средства областного бюджета на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006 г. № 1274-ОД     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме  3 800,0 рублей.
- учесть средства федерального  бюджета на реализацию Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме  53 100,0 рублей;

 - учесть средства районного бюджета на реализацию Закона Волгоградской области от 26 июля 2005 года № 1095-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Волгоградской области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений» в сумме   1 446 700,0 рублей,

- учесть субсидию на сбалансированность уровня бюджетной обеспеченности в сумме  1 843 650,0 рублей

- учесть согласно, решению Городищенской районной Думы от 07.11.2013г. №774 «О предоставлении из бюджета Городищенского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящих в состав Городощенского муниципального района иных межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы, источником финансового обеспечения, которых является дотация из областного бюджета для решения отдельных вопросов местного значения с целью повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в 2013году» в сумме 59 370,00 рублей,

- учесть согласно постановления правительства ВО №240-п от 17.05.2013г., №258-п от 27.05.2013г. субсидию бюджету поселения на мероприятия по предупреждению случаев заболевания крымской геморрагической лихорадки и лихорадки Западного Нила в сумме 119 462,00 рублей,

- учесть средства согласно договора сотрудничества на содержание пожарной машины (зар. плату водителю) от 01.07.2012г. в сумме 60 000,0 рублей;

           2. Утвердить, согласно приложению  2   к данному решению, бюджет поселения по  кассовым расходам  за   2013 год  в сумме  5 513 060   рублей 82 копейки.

           3. Утвердить, остаток средств, образовавшийся на счетах  администрации Вертячинского сельского поселения на 01.01.2014года  в сумме  171 387,86 руб.
           4. Настоящее решение вступает в силу с  момента  его  опубликования.
Глава Вертячинского  сельского поселения:                                          С.В. Минаков
Приложение №1

 к Решению Вертячинского Совета депутатов

 от 03.03.2014г. №2/3

Отчет об исполнении бюджета

главного  распорядителя, получателя бюджетных средств бюджета

по администрации Вертячинского сельского поселения на 01.01.2014г.
	Наименование ДОХОДА
	Факт

в рублях

	ВСЕГО доход:

по плану - 6 067 892,00
                                                   не исполнено -    674 762,61
	5 393 129,39

	В том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	532 521,01

	Единый с/х налог
	245,40

	Налог на имущество ф/л
	318 726,53

	Земельный налог
	234 101,17

	Государственная пошлина
	26 860,00

	Налог на доходы, получаемые в виде арендной платы на земельные участки и аренду имущества
	189 805,44

	Доходы от продажи материальных и нематериальных  активов (земли)
	735 789,01

	Денежные взыскания (штрафы), прочие неналоговые доходы (на соц. экономическое развитие)
	3 100,00

	Итого собственные доходы:
	1 807 047,39

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1 446 700,00

	Субсидии бюджетам на обеспечение сбалансированности бюджета
	1 843 650,00

	Субвенции на первичный воинский учет
	53 100,00

	Субвенции на административную комиссию
	3 800,00

	Межбюджетные трансферты
	178 832,00

	По договору на содержание ПМ ( з/п водителя)
	60 000,00

	Итого безвозмездные поступления:
	3 586 082,00

Приложение №2

 к Решению Вертячинского Совета депутатов

 от 03.03.2014г. №2/3

О Т Ч Е Т  за  2013г.  об  исполнении  бюджета

	Наименование РАСХОДА
	Факт

в рублях

	ВСЕГО расход (по плану 6 388 111,29 не исполнено  875 050,47)
	5 513 060,82

	1) на содержание администрации
в т.ч.
	2 986 887,35

	З/п  по администрации  и думе
	1 863 537,80

	Начисление на ОТ по администрации и Думе
	    551 884,05

	Электроэнергия
	200 000,00

	На связь и интернет
	23 883,98

	Экология
	8 028,00

	Пени
	2 068,96

	Приобретены флешки для ЭЦП
	360,00

	Бумага и канц.товары

(в т.ч.на административную комиссию 3 800,00)
	11 491,42

	Приобретены похозяйственные книги
	8 317,58

	ГСМ
	99 191,00

	З/части, шиномонтаж и тех. обслуж. Авто

ОСАГО
	37 064,00
6 733,13

	Заправка принтеров и ксероксов
	24 000,00

	за тех. обслуживание П/С и ОС
	15 600,00

	услуги (уборщицы) по договору ГПД з.п и налоги
	3 328,25

	К+
	45 665,16

	Программное обеспечение, антивирусы, подписка
	15 734,02

	Юридические услуги ( Казус)
	70 000,00

	2) на содержание Культуры ВСЕГО:

в т.ч.

На музей (з.пл + налоги + канц. Товары)
	1 250 159,99

  62 257,44

	На библиотеку (з.пл. +налоги+ подписка на 22тыс.руб.)
	223 695,69

	На ДК (з.пл. +налоги+ средства на проведение мероприятий+ТО ПС+канц.тов.+микрофоны+связь+эл-во)
	964 206,86

	3) на содержание работника ВУС
	 53 100,00

	4) на пожарную безопасность (содержание водителя)
	 60 000,00

	5) на дороги (оплата кредиторской задолженности)
	 199 707,92

	6) на тех. обслуживание газопровода
	 115 160,49

	7) Проведение дезинсекции территории и водоемов от клеща и комара
	119 462,00

	8) на Ген. план (софинансирование из местного бюджета)
	 110 000,00

	9) на метео. Информацию к ген. плану
	 6 073,46

	10) за проверку КСП
	6 907,00

	11) на членский взнос в Ассоциацию
	1 971,00

	12) соглашение по градостроительному плану
	17 259,18

	13) НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	93 628,00

	14) Печать документов в газете «Междуречье»
	4 779,00

	      15) Уличное освещение- ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ
             приобретены лампы для освещения

             установка ламп ул. освещения

И Т О Г О  по ул освещению:
	280 000,00

10 250,00

10 000,00
300 250,00

	16) Приобретены контейнеры

вывоз мусора
приобретено диз. топливо для расчистки улиц от снега

приобретены перчатки, мешки для мусора

уборка территории работниками ЦЗН

Услуги по благоустройству (ГПД с Корябиным)

И Т О Г О  по благоустройству:
	99 000,00

2 346,41
28 400,00
4 000,00

23 719,22
30 249,80
187 715,43

За 2013год было заключено 61 договор.

Остаток средств на счету на начало отчетного периода 01.01.2013г. составил 291,3 тыс.руб.

Остаток средств на счету на конец отчетного периода 01.01.2013г. составил 171,4 тыс.руб. данный остаток сложился в виду перечисления средств в последний рабочий день и использовать данные средства не представлялось возможным.

     Глава Вертячинского сельского поселения                                      С. В. Минаков